
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
Нефтеюганский район 

п. Сингапай
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
14.11.2023г № 233-о

О подготовке и проведении педагогического совета №2

Во исполнении плана работы на 2023-2024 учебный год, на основании 
положения о педагогическом совете, с целью эффективного ведения 
образовательной деятельности и повышения качества работы с дошкольниками,

приказываю:

1. Провести 19.12.2023 года педагогический совет №2 по теме 
«Функциональная грамотность у дошкольников, поиск новых идей и 
технологий, позволяющих оптимизировать образовательную деятельность с 
современным ребёнком».

2. Утвердить следующую повестку педсовета:
2.1. Решение педагогического совета №1 от 30.08.2023г.
2.2. Игра - упражнение «Чайная церемония». Ответственный: заместитель 
заведующего Ахтямова Ф.А.
2.3. «Развитие функциональной грамотности у дошкольников через 

различные виды деятельности». Ответственный: заместитель 
заведующего Ахтямова Ф.А.

2.4. Презентация опыта работы по теме: «Музыкальные занятия, как 
средство развития математической грамотности дошкольников». 
Ответственный: музыкальный руководитель Хоменко В.В.

2.5. Презентация опыта работы по теме: «Формирование математической 
грамотности посредствам игровой деятельности в старшей группе». 
Ответственный: воспитатель Моисеенко И.П.

2.6. Презентация опыта работы по теме: «Формирование функциональной 
грамотности у старших дошкольников: приёмы запоминания и 
практика использования мнемотехники». Ответственный: воспитатель 
Иванова II.В.

2.7. Презентация опыта работы по геме: «Дидактическая игра, как 
средство формирования функциональной грамотности ребёнка 
дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО». 
Ответственный: воспитатель Ахмадулина Э.Т.

2.8. Презентация опыта работы по теме: «Формирование предпосылок 
коммуникативной грамотности у дошкольников с помощью 
психолого-педагогических технологий эффективной социализации». 
Ответственный: педагог - психолог Солдатова Н.А.



2.9. Презентация опыта работы по теме: «Использование методов ТРИЗ 
технологии в формировании финансовой грамотности дошкольников 
посредством совместной деятельности педагога и детей». 
Ответственный: воспитатель Колесникова Л.С.

2.10. Презентация опыта работы по теме: «Использованием игровой 
технологии для формирования предпосылок функциональной 
грамотности у детей дошкольного возраста». Ответственный: 
воспитатель Махнева Н.А.

2.11. Анализ открытых показов ООД «Формирование предпосылок 
функциональной грамотности у детей 3-7 лет» Сиражетдинова Г.В., 
Дерябина А.В., Воронова Н.П., Иванова Н.В., Баженова Л.В., 
Биккулова Л.Р.

2.12. Справка по результатам тематического контроля «Состояние работы 
педагогов по формированию у детей инициативы, самостоятельности 
и ответственности как основы функциональной грамотности». 
Ответственный: заместитель заведующего Ахтямова Ф.А.

2.13. Подведение итогов. Проект решения педагогического совета. 
Ответственный: заместитель заведующего Ахтямова Ф.А.

2.14. Согласование локальных актов ДОУ.
3. Секретарю руководителя Вахитовой Э.А. довести настоящий приказ до 

сведения указанных в них работников под подпись.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 

Ахтямову Ф. А.

Г.Ю. Мишина

user
Выделение


